
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00454834- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO

El pedido de la Escuela de Ciencias de la Educación solicitando la designación de Ayudantes
Alumnxs, por concurso y ad-honorem, en diferentes cátedras, y

CONSIDERANDO:

Que se adjuntan las actas de selección dan cuenta del orden de mérito elaborado por el Jurado, de
acuerdo a lo establecido en la Ordenanza Nº 4/2002 del Honorable Consejo Directivo.

Que las actas fueron aprobadas en sesiones del Consejo de Escuela los días 13 y 27 de abril, 11
de mayo y 1 de junio de 2023.

Que Secretaría Académica eleva las actuaciones sin formular observaciones.

Que en sesión del día de la fecha se aprueba por unanimidad el despacho de la comisión de
Vigilancia y Reglamento.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

de la FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1º: DESIGNAR a los Ayudantes Alumnxs del 1° semestre y anuales, por concurso y ad-
honorem, en las cátedras que se detallan a continuación, de la Escuela de Ciencias de la
Educación, desde el día 19 de abril de 2023 y por el término reglamentario de dos años, según
detalle de nota a Orden 33 del expediente de referencia:

 

PEDAGOGÍA

- Carmen Silvia Monrós - Doc. Ident. Nº 43227595



- Matías Guillermo Ficarra – Doc. Ident. N° 33701439

 

PROBLEMÁTICAS FILOSÓFICAS Y EDUCACIÓN

- Valentín Alejandro Mansilla Quintana - Doc. Ident. Nº 42212615

ANTROPOLOGÍA SOCIAL Y EDUCACIÓN

- Mariana Alejandra Pino - Doc. Ident. Nº 37318466

METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN EDUCATIVA

- Martina Itati Gigena - Doc. Ident. N° 41965712

- Ludmila Gutierrez - Doc. Ident. N° 40168001

 

ESTADÍSTICA Y SISTEMAS DE INFORMACIÓN EDUCATIVA

- Sabrina Alejandra Córdoba - Doc. Ident. N° 37619142

DIDÁCTICA GENERAL

- Carmen Silvia Monrós - Doc. Ident. N° 43227595

- Nicolas Andrés Altamirano Rosas - Doc. Ident. Nº 41193298

- Alexis Uriel, Camaño - Doc. Ident. Nº 39072503

- Josefina, Chialvo - Doc. Ident. Nº 42160410

 

ORGANIZACIÓN Y ADMINISTRACIÓN EDUCACIONAL

- María José Gorosito - Doc. Ident. N° 43561136

 

TECNOLOGÍA EDUCATIVA

- Lucas Agustín Magallanes DNI 41680129

 

DISEÑO Y DESARROLLO DEL CURRICULUM

- Nazarena Prince Ravagnani DNI 42861355

- Cesar Dante Homero Robaglio DNI 23395174

 

ARTÍCULO 2º: Las presentes ayudantías sólo constituirán antecedente académico cuando vayan
acompañadas por la certificación de cumplimiento de las tareas correspondientes a un/una



Ayudante Alumnx durante el período reglamentario.

ARTÍCULO 3º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A DOCE DE
JUNIO  DEL  DOS MIL VEINTITRÉS.

Ct


	numero_documento: RHCD-2023-275-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Viernes 16 de Junio de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-06-15T08:57:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-16T01:15:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-16T01:15:46-0300
	GDE UNC




